
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 2418 del 28 luglio 2016

OGGETTO: Distretto di Macomer. Acquisto Microinfusore e relativo materiale di 

consumo 

   

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO  

PREMESSO che l’U.O. di Diabetologia Aziendale dell’A.S.L. di Olbia ha evidenziato 

la necessità di un intervento chirurgico per impiantare un particolare tipo di 

microinfusore ad   un utente residente nell’ambito del Distretto di Macomer;      

CONSIDERATO che l’operazione si rende necessaria per garantire stabilità e 

controllo del diabete altrimenti non conseguibili con gli attuali schemi di insulino-

terapia; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del’U.O. di Diabetologia del P.O. San 

Francesco di Nuoro; 

TENUTO CONTO  che per dar corso all’intervento è necessario procedere  tanto 

all’acquisto del Microinfusore suggerito quanto al materiale di consumo  per il primo 

anno;   

RITENUTO di dover autorizzare  l’acquisto di quanto indicato visti gli innegabili 

1



vantaggi   per l’utente ; 

VISTO il D.Lgs. 502/1992  e s.m.i.;

VISTA la L.R.  23 del 17.11.2014, ;

VISTO l’art. 6 LR 22 del  7.8.2015;

VISTA la L.R.   36 del  23.12.2015;

VISTE  le deliberazioni GR 51/2 del 20.12.2014, 19/27 del 28.4.2015, 42/12 del  

28.8.2015,  67/30 del  29.12.2015 , 16/1 del  31.3.2016 e 39/2 del  30.6.2016 ; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa:

• di  autorizzare l’acquisto di un Microinfusore  Accu-Chek Insight Kit  dalla 

Società Roche; 

• di autorizzare l’acquisto del materiale di facile consumo  individuato nel 

SISTEMA   DIAPORT  per infusione  di insulina  intraperitoneale;     

• di imputare la spesa sui capitoli di rispettiva competenza;

• di notificare copia del presente provvedimento al Servizio Farmaceutico, 

all’Ufficio  Protesi ed all’Ufficio liquidazione fatture protesiche  per quanto di 

rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO   

f.to Dott. Paolo Pili 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
On Line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. C

• Resp. Servizio Bilancio C

• Direttore del Distretto di Macomer . ………  R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

2


